
UCHWAŁA NR XLI/327/23 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich pomników 
przyrody na terenie miasta Hajnówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody przyrody (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916, poz.1726, poz. 2185, poz. 2375)  Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich następujących pomników 
przyrody na terenie miasta Hajnówka: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 661 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 1520 na cmentarzu przy ul. 3 Maja. 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1062 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 1516/41, przy ul. Armii Krajowej 44. 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1078 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 2320/125, przy ul. Białowieskiej 12. 

4) Klon zwyczajny (Acer platanoides) o nr ewidencyjnym 1079 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 2320/126, przy ul. Białowieskiej 12. 

5) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1080 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 1834, przy ul. Białowieskiej 25. 

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1087 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 1502/16 przy ul. Mar. J. Piłsudskiego 10, obok budynku 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

7) Lipa drobnolistna (Tillia cordata) o nr ewidencyjnym 1094 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnąca na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 460/1 przy Hajnowskim Domu Kultury. 

8) Lipa drobnolistna (Tillia cordata) o nr ewidencyjnym 1096 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnąca na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 460/4 w Parku przy Hajnowskim Domu Kultury. 

9) Lipa drobnolistna (Tillia cordata) o nr ewidencyjnym 1097 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnąca na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 460/4 w Parku przy Hajnowskim Domu Kultury. 

10) Klon zwyczajny (Acer platanoides) o nr ewidencyjnym 1098 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 460/4 w Parku przy Hajnowskim Domu Kultury. 

11) Klon zwyczajny (Acer platanoides) o nr ewidencyjnym 1101 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 460/1 przy Hajnowskim Domu Kultury. 

12) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1126 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D26DEA94-100A-4D88-A78E-50647E48C8F7. Podpisany Strona 1



terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 1502/24 przy wjeździe na parking Politechniki 
Białostockiej. 

13) Dąb szypułkowy (Quercus robus) o nr ewidencyjnym 1128 ustanowiony Rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na 
terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 1056/1 przy ul. 3 Maja na placu przed Biedronką. 

§ 2. Zakres uzgodnień w odniesieniu do drzew, o których mowa w § 1 obejmuje odpowiednio: 

1) Pomnik przyrody o nr ewid. 661 - usunięcie suszu gałęziowego. 

2) Pomnik przyrody o nr ewid. 1062 – redukcja konaru od strony południowej na wysokości ok. 9 m lub 
podwiązanie 1 lub 2 wiązaniami; usunięcie suszu gałęziowego; obniżenie korony o 2-3 m. 

3) Pomnik przyrody o nr ewid. 1078 - usunięcie suszu konarowego i gałęziowego. 

4) Pomnik przyrody o nr ewid. 1079 – montaż wiązań w układzie dwóch trójkątów; usunięcie jemioły i suszu 
gałęziowego. 

5) Pomnik przyrody o nr ewid. 1080 – usunięcie suszu gałęziowego. 

6) Pomnik przyrody o nr ewid. 1087 – usunięcie suszu gałęziowego; montaż wiązań w układzie jednego lub 
dwóch trójkątów. 

7) Pomnik przyrody o nr ewid. 1094 – montaż wiązań w formie dwóch trójkątów; usunięcie suszu 
gałęziowego. 

8) Pomnik przyrody o nr ewid. 1096 – montaż wiązań w formie dwóch trójkątów lub dwóch wiązań poniżej 
i powyżej obecnego wiązania; usunięcie suszu gałęziowego. 

9) Pomnik przyrody o nr ewid. 1097 – montaż dwóch wiązań; redukcja konaru nad budynkiem Centrum 
Promocji Regionu Czerlonka, usunięcie suszu gałęziowego. 

10) Pomnik przyrody o nr ewid. 1098 - założenie wiązania. 

11) Pomnik przyrody o nr ewid. 1101 - założenie nowych wiązań powyżej i poniżej obecnego wiązania. 

12) Pomnik przyrody o nr ewid. 1126 – montaż wiązań w jednym lub dwóch trójkątach; usunięcie suszu 
konarowego i gałęziowego. 

13) Pomnik przyrody o nr ewid. 1128 – zmniejszenie korony o 2, 3 metry; montaż wiązań w okolicy obecnego 
wiązania; usunięcie suszu gałęziowego. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których  mowa w § 1, winny być 
przeprowadzone w kolejności uwzględniającej pilność wykonania prac, określoną w ocenie stanu zdrowotnego. 

§ 4. Zabiegi powinny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez osoby posiadającą doświadczenie w pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć w koronie drzew należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich obrębie, 

4) prace prowadzone będą w oparciu o „Ocenę stanu zdrowotnego 16 drzew - pomników przyrody rosnących 
na terenie miasta Hajnówka”, wykonaną przez przedsiębiorstwo „Strefa drzewa” Tomasz Kryjan, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D26DEA94-100A-4D88-A78E-50647E48C8F7. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Walentyna Pietroczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D26DEA94-100A-4D88-A78E-50647E48C8F7. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6


